
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті імені 

В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Лопатченка 

Івана Сергійовича на тему «Розвиток медіа-комунікативного механізму в 

контексті цифровізації публічного управління» на здобуття ступеня доктора 

філософії з галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування за 

спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування» 

від 30 червня 2025 року, протокол № 17 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Антона ПАНТЕЛЕЙМОНОВА, відповідно до пунктів 3, 17–

18 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення 

разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту здобувача Лопатченка Івана Сергійовича на тему 

«Розвиток медіа-комунікативного механізму в контексті цифровізації 

публічного управління» на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 28 

Публічне управління та адміністрування за спеціальністю 281 Публічне 

управління та адміністрування (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ. 

 

 

 

 

Голова Вченої ради      Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар      Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

Склад  
разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та проведення разового 

захисту дисертації Лопатченка Івана Сергійовича на тему «Розвиток медіа-комунікативного 

механізму в контексті цифровізації публічного управління» на здобуття ступеня доктора 

філософії з галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування за спеціальністю  

281 Публічне управління та адміністрування 

 

Голова Статівка 

Наталія 

Валеріївна 

 

Заступниця директора ННІ «Інститут державного 

управління» Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна, доктор наук з державного управління, 

професор  

1) Статівка Н.В. Наукові аспекти комунікативної взаємодії 

органів державної влади та громадянського суспільства. 

Наукові перспективи. 2024. № 7(49). С. 563-575.  

2) Статівка Н.В. Моделі взаємодії органів державної влади 

та структур громадянського суспільства. Суспільство та 

національні інтереси. 2024. №4(4). С. 1329-1341.  

3) Статівка Н.В. Роль інклюзивних комунікацій та 

стратегічного наративу в публічному управлінні в умовах 

воєнного стану і умовах надзвичайних ситуацій. Державне 

будівництво. 2024. №2. С.287-306. 

Рецензент Орлов 

Олександр 

Валентинович 

Професор кафедри публічної політики ННІ «Інститут 

державного управління» Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, доктор наук з 

державного управління, професор  

1) Орлов О.В., Дунаєв І.В. Національне правове 

регулювання цифрової економіки і інформаційних 

платформ. Актуальні проблеми державного управління. 

2023. № 1 (62). C. 6-20.  

2) Орлов О.В., Хмельницький А.В. Адаптації цифрових 

продуктів з елементами штучного інтелекту до роботи із 

запитами щодо доступу до публічної інформації. Публічне 

управління і адміністрування в Україні. 2024. № 39. С.118-

124. 

3) Koval M., Sova O., Orlov O., Shyshatskyi A., Artabaiev Y., 

Shknai O., Veretnov A., Koshlan O., Zhyvylo Y., Zhyvylo I. 

Improvement of complex resource management of special-

purpose communication systems. Eastern- European Journal of 

Enterprise Technologies. 2022. Vol.5, No 9 (119). P. 34-44 

(Scopus).  

Рецензент Серенок 

Артем 

Олексійович 

Доцент кафедри публічної політики ННІ «Інститут 

державного управління» Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, кандидат наук з 

державного, доцент  

1) Shkurat I., Sydorenko N., Astrashenok Ye., Serenok A., 

Pokotylo T. Socio-Economic Impact of International Technical 

Assistance Programs on the State of Public and Administrative 

Services in the Amalgamated Hromadas of Ukraine. Review of 

Economics and Finance. 2022. 20(1). Р. 294–299.  

2) Shkurat I., Valevskyi O., Sydorenko N., Serenok A., 

Babaieva I. Public policy in the field of professional orientation 

as a tool for the social state development. Scientific Herald of 



 

Uzhhorod University. Series "Physics". 2024. 55. Р. 1352-

1359. 

3) Серенок А., Куспляк І., Куспляк Г. Роль відкритих даних 

та штучного інтелекту в сучасних умовах розвитку 

цифрової інфраструктури держави. Теоретичні та 

прикладні питання державотворення. 2024. №32. С.68-82.  

Офіційний 

опонент 

Дєгтяр  

Олег 

Андрійович 

 

Професор кафедри управління та бізнес-адміністрування 

Прикарпатського національного університету імені Василя 

Стефаника, доктор наук з державного управління, 

професор  

1) Радзівілов Г.Д. Масесов М.О., Дєгтяр О.А. Методи 

штучного інтелекту на шляху оптимізації інформаційних 

процесів. Національні інтереси України. 2024. № 3(3). С. 

97-106.   

2) Дєгтяр О. Сучасні підходи до забезпечення 

інформаційної безпеки в публічному управлінні 

електронними послугами: світовій досвід. Наукові 

перспективи. 2025. № 1(55). С. 218-230. 

3) Дєгтяр О., Безносенко С., Білий О. Розвиток штучного 

інтелекту в системі публічного управління інформаційної 

безпеки. Суспільство та національні інтереси. 2025. № 

2(10). С. 549-560.  

Офіційний 

опонент 

Крюков 

Олексій 

Ігорович 

Професор кафедри публічного управління та права 

Національного університету цивільного захисту України 

ДСНС України, доктор наук з державного управління, 

професор  

1) Kriukov O. Facilities of mass communication in informative 

society  Public administration and state security aspects. 2022. 

№ 1.  

2) Крюков О., Луценко С. Інформаційна складова 

публічного управління в сучасних умовах. Віснік 

Національного університету цивільного захисту України. 

Серія «Державне управління». 2024. № 1(20).          С. 3-13. 

3) Крюков О.І., Батир Ю.Г. Медіа-стратегії органів 

державної влади в умовах інформаційної війни: досвід 

України. Успіхи і досягнення у науці. 2025. № 4(14).           

С.597-706  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://passa.nuczu.edu.ua/

